OFÍCIO VEREADOR n° 232/2017

São Roque, 30 de janeiro de 2017.

Ilustríssimo Senhor Capitão,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar à Vossa Senhoria, que seja implantada uma Base da Polícia Militar Rodoviária, na Rodovia Raposo Tavares, no Distrito de Maylasky, Município de São Roque.

Tal solicitação, se atendida, será de grande importância para os munícipes de nossa cidade. Considerando que a criminalidade tem crescido bastante em nosso Município, não só na área central da nossa cidade, como também em locais mais distantes. Vale ressaltar que o local serve de rota de fuga para meliantes.

No Distrito de Maylasky existe uma balança da ViaOeste, no Km 55, na Rodovia Raposo Tavares,  porem a mesma se encontra inoperante, será pertinente se no local for instaurado a base da Polícia Militar Rodoviária.

Com meus antecipados agradecimentos, renovo meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA

(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CAP. PM. ÉRIC TADEU SANTOS

MD. Comandante da 1ª Cia. do 5º Batalhão de Polícia Militar Rodoviária de Sorocaba - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 30/01/2017 - 16:19:00 00558/2017